
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

01"23

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= >7?4768:72-5'65>'12-<97@4<2'87'-42!7'-8<7'-5>>A8--2'/0/B.

45)''$* !"#$%&'(#)*%!"#* )++6* +,-.,* +-7* 8-9-* +&* /0123:* )77-* $#-* ;<=;>:* &'*

%&+-$($'?-#-'@):*($8-*+&9A$9.$*+)7*B-(#-.$*+-7*C&'+)($*A#$.=*'=*<DED*+&*+).)*;D*'$%-8F#-*

<G<G:*($'*7H$99-#%)'@)*+-77-*A#-9(#&..-*?$#8)7&.I*+&*7-JJ-:*?$#8)78-'.-*($'%$().$*9&*K*#&L'&.)*

7)*M&L'.)*($8L')7-=

"#-9-'.&*&*9&J'$#&N*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4"

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO AI NUOVI NATI NELL’ANNO 2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

     con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 25.02.2014 è stato approvato il disciplinare del 

Comune di Carzano per l’assegnazione del marchio “Family in Trentino – Categoria Comuni”, con il quale 

il Comune ha inteso tra l’altro sostenere la natalità, disponendo l’erogazione di un assegno una tantum 

di importo pari ad € 200,00.- per i bambini nati a partire dal 1° gennaio 2014 delle famiglie residenti nel 

Comune. Il contributo è aumentato ad € 220,00.- per il terzo figlio e seguenti;  

 

Ricordato che al fine di sostenere le famiglie, e nel contempo, l’unico esercizio commerciale del 

territorio, l’Amministrazione ha deciso di erogare l’importo assegnato a ciascuna famiglia avente diritto 

nella modalità di “buono spesa”. In particolare il Comune rimborserà alla famiglia l’importo speso presso 

il punto vendita di Carzano della Famiglia Cooperativa Bassa Valsugana scarl; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 4 dd. 27.01.2021, con la quale è stato approvato il Piano 

degli interventi in materia di politiche familiari anno 2021, come previsto al requisito n. 1 del disciplinare;  

 

Rilevato, presso l’ufficio anagrafe comunale, che il numero di nati nel Comune di Carzano nell’anno 2021 

è pari a n. 3 unità e che n. 2 di questi risulta essere terzo figlio; 

 

Con deliberazione della giunta n. 12 dd. 23.02.2022 si è provveduto ad impegnare, nell’ambito del 

Progetto Family, un contributo di € 640,00.- corrispondente al numero dei bambini nati nell’anno 2021 

(n. 3) tenuto conto che n. 2 di questi risulta essere terzo figlio; 

 

Preso atto che n. 1 famiglia del bambino a cui spetta il contributo, indicati nell’allegato A), ha presentato 

la documentazione necessaria entro il termine stabilito, di cui si è verificata la regolarità; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 22 dd. 12.07.2013, 

esecutiva ai sensi di legge; 

Ritenuto di dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

183, comma 4, del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al fine di consentire gli 

adempimenti conseguenti. 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2, sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione della 

copertura finanziaria; 

 

Visto lo Statuto comunale in vigore; 



 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 

2 e s.m.; 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 10/2022 di data 31.01.2022, con la quale si approvava 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024, il documento unico di programmazione (DUP) 2022-

2024, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2022-2024 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 11/2022 dd. 31.01.2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, mediante appello nominale 

DELIBERA 

 

1. DI LIQUIDARE il contributo di natalità alla famiglia indicata nell’ allegato A), per le motivazioni 

esposte in premessa, per un totale di € 220,00.- (n.1 unità risultante essere terzo figlio x euro 

220,00=); 

2. DI DARE ATTO che la spesa di cui al precedente punto del dispositivo risulta già impegnata con 

deliberazione della giunta n. 12 dd. 23.02.2022, al cap. 10460/372 del bilancio di previsione 2022; 

3. DI RILEVARE un’economia di spesa pari ad Euro 420,00- in quanto non sono state presentate 

ulteriori richieste di liquidazione da parte degli interessati entro il termine stabilito; 

4. DI DICHIARARE, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del 

Codice Enti Locali, approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al fine di consentire gli adempimenti 

conseguenti. 

5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02;  

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente provvedimento sono 

ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  



 

 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 120 dell'Allegato 

1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il ricorso sub c) 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/.#$&012-&3$##.++'&4-5*'2'

0!&467869:80;&<;=>?:!6

/.#$&9)"2#-2'@5-'&3$##.++'&?-,$5"##'

0!&40?A:<;

!"#$%&!%'())*!+,-!./#%#&%#0#+("!1!",2

!'&()"+"2#"& 3"5-B")'C-$2"&D& +#'#'& '3$##'#'& '-& +"2+-& 3"55E')#.& FGH& 3"5&<$3-,"& 3"@5-& 62#-& !$,'5-&

3"55'&8"@-$2"&:1#$2$I'&9)"2#-2$&:5#$&:3-@"& '(()$*'#$& ,$2& !.8.& H&I'@@-$& JKFG%& 2.& J&34% 5%

67734689873:93%3;3<=6>6?3@

05& ()"+"2#"& *")B'5"& 3-& 3"5-B")'C-$2"& D& -2& (1BB5-,'C-$2"& '55E'5B$& #"5"I'#-,$&

L##(+MNNOOO.,$I12".,')C'2$.#2.-#&48?%<6AB:A%;A99A%B6CAB989A%C3B%DE%<6AB:6%FA:;3F=96G6.

<$2#"+#1'5I"2#"& '55E'PP-++-$2"& '55E'5B$& 5'& ()"+"2#"& 3"5-B")'C-$2"& *-"2"& ,$I12-,'#'& '-&
,'(-@)1(($& ,$2+-5-')-%& '-& +"2+-& 3"55E')#.& FGH%& ,$II'& J%& 3"5& <$3-,"& 3"@5-& 62#-& !$,'5-& 3"55'&
8"@-$2"&:1#$2$I'&9)"2#-2$&:5#$&:3-@"&'(()$*'#$&,$2&!.8.&H&I'@@-$&JKFG%&2.&J.

/.#$&012-&3$##.++'&4-5*'2'

0!&467869:80;&<;=>?:!6:33Q&FKNKHNJKJJ

<$(-'&,$2P$)I"&'55R$)-@-2'5"&-2&,')#'&5-B")'&(")&1+$&'II-2-+#)'#-*$.

0!&467869:80;&<;=>?:!6

<')C'2$%&5Q&

012-&3$##.++'&4-5*'2'



P.M.H. P.A. 03/09/2021 430 dd. 14-02-2022 €220,00

tot. €220,00

 

Allegato A) alla deliberazione della giunta n. 20 dd.10/03/2022

data di nascita bambino/a num. Protocollo contributo concesso 
cognome - nome 

GENITORE

cognome - nome 

BAMBINO/A

Il Segretario Comunale Iuni dott.ssa Silvana


